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تا زمان دستیابی به توافقی 
»قوی« در مذاکرات می مانیم

دبیر شورای امنیت ملی : 

صفحه  ۲

خیال مردم از حفاظت 
داده های شخصی راحت باشد  

وزیر ارتباطات : 

نگرانم که ماه عسل این دولت 
و مجلس زود تمام شود  

محمد رضا باهنر:

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

تجلیل از پیشکسوتان سازمان جهاد کشاورزی بوستان خطی مهر شهر در بیرجند افتتاح شد ۶آماده باش ۲۰ تیم آتش نشانی در چهارشنبه آخر سال بیرجند 5 5

لغو پروازها 
درخراسان جنوبی
مطلوب نیست

بیان  با  جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی  معاون 
اصلی  راهبردهای  از  یکی  گردشگری  اینکه 
توسعه و پیشرفت استان است، گفت: لغو پروازها 
مطلوب خراسان جنوبی نیست. عباس زاده، توسعه 
جنوبی  خراسان  گردشگری  نیاز  را  زیرساخت ها 
دانست و بیان کرد: در حال حاضر گردشگری در 
سطح جهان به عنوان یک صنعت و زمینه توسعه 
مطرح است و توسعه بدون گردشگری در جهان معنا 
ندارد، از طرفی نباید هیچ یک از حوزه های توسعه ای 
خراسان جنوبی را از هم جدا .... مشروح در صفحه ۵

سرمقاله

افسار تورم را بکشید

اواخر آبان ماه بود که این خبر بر روی خروجی پایگاه های خبری داخلی و خارجی 
قرار گرفت؛ “رکورد تورم انگلیس بعد از ۳۰ سال شکست”  در مشروح این خبر آمده 
بود؛” آمارها نشان می دهد تورم قیمت مصرف   کننده بریتانیا در دسامبر، بیش از حد 
انتظار و به ۵.۴  درصد افزایش یافت که بالاترین رقم در ۳۰ سال گذشته است. این 
مساله احتمالًا بانک مرکزی انگلیس را برای افزایش نرخ بهره در ماه آینده تحت 
فشار قرار خواهد داد... افزایش شاخص قیمت مصرف  کننده به بالاترین حد خود، بر 
بسیاری از کالاها و خدمات تأثیر خواهد گذاشت. بانک مرکزی انگلیس ماه گذشته 
به نخستین بانک مرکزی بزرگ جهان تبدیل شد که نرخ  های بهره را از زمان 
شروع همه  گیری کووید۱۹- افزایش داد. افزایش تورم به یک مشکل سیاسی دولت 
نخست  وزیر، بوریس جانسون تبدیل شده که با تقاضا برای جبران افزایش ۵۰ درصدی 
 )BOE(قیمت  های انرژی خانگی در آوریل امسال مواجه است. شرکت بی  اوئی
 پیش  بینی می  کند که شاخص قیمت مصرف   کننده در آوریل به  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

عکس:  گرگی

بیمارستان مجهز  داریم 
اما کادر درمان نداریم

پوشش تأمین اجتماعی در  استان ۷ درصد پایین تر از میانگین کشور

در مراسمی از کتاب »محشر اربعین« حاوی سفرنامه کربلا مربوط به زمان پیاده روی اربعین، در بیرجند رونمایی شد. به گزارش  تسنیم، 
مراسم رونمایی از کتاب »محشر اربعین« به قلم محمد نظام دوست تامند با حضور رئیس حوزه هنری استان و جمعی از فرهیختگان و 
هنرمندان برگزار شد. محمد نظام دوست تامند نویسنده این کتاب اظهار کرد: »محشر اربعین« اربعین حاوی سفرنامه کربلا مربوط به 
زمان پیاده روی اربعین حسینی است. وی با اشاره به اینکه  هزار جلد از کتاب »محشر اربعین« تاکنون چاپ شده است، گفت: متاسفانه 
امروزه به کتاب توجه کافی نمی شود و مردم به فضای مجازی روی آورده و برنامه ای فعلا برای چاپ دوم این کتاب ندارم. نظام دوست 
در زمینه حمایت نهادهای فرهنگی از هنرمندان برای چاپ کتاب گفت: بودجه کافی برای چاپ کتاب وجود ندارد و چاپ کتاب بسیار 
هزینه بر است، امیدواریم برای این موضوع چاره ای اندیشیده شود. نویسنده بیرجندی با بیان اینکه متاسفانه کمترین بودجه به حوزه 
هنری اختصاص می یابد، گفت: این نهاد فرهنگی برنامه های جالب و خوبی را اجرا می کند و نسبت به سایر سازمان های فرهنگی 
فعال تر است اما بودجه کمتری دارد و نیازمند حمایت بیشتر مسئولان است.

کتاب »محشر اربعین« رونمایی شد

صفحه  ۲

عیـدی بچـه ها یـادتون نره
 تمبر،سکه و اسکناس نو     اداره پست خراسان جنوبی- غرفه تمبر یادگاری

با نهایت مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی را که حاصل 
تجارب ارزنده، توانمندی و شایستگی های برجسته شما در 

صحنه های مدیریتی و خدمتی می باشد، تبریک عرض نموده 
موفقیت و سربلندی شما را از درگاه ایزد متعال خواستاریم.

 خانواده های: کوثری فرد -  سمن - سورگی - معزی فر

جناب آقای سید حسین فراتی
مدیرکل محترم تامین اجتماعی استان خراسان جنوبی

 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت
 و شایستگی شما می باشد، تبریک عرض نموده  

موفقیت و سربلندی تان را از درگاه قادر متعال خواستاریم.

 موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

جناب آقای سید حسین فراتی
مدیرکل محترم تامین اجتماعی استان خراسان جنوبی

 نقد و اقساط بلندمدت تا یک سال

“ تشکر از  استاندار محترم خراسان جنوبی”

جناب آقای جواد قناعت و همکاران محترم در استانداری خراسان جنوبی
از انتصاب جوانی شایسته ، باسواد و انقلابی در سالروز 

ولادت باسعادت حضرت علی اکبر)علیه السلام( )روز جوان(

 آقای مسعود صادقی
 به سمت شهردارشهرستان اسدیه 

که میزان خلوص صادقانه شما بر اجرای منویات مقام معظم 
 رهبری و تاکیدات شخص رئیس جمهور محترم مبنی بر 

بهره برداری از ظرفیت جوانان با انگیزه و پرتلاش و مستعد که مظهر شکوفایی و بالندگی در 
حوزه خدمتی خواهند بود، تقدیر و تشکر می گردد. امید است با عزمی راسخ و با عنایت به 
توانمندی هایی که تاکنون به اثبات رسانیده، در مسیر توسعه و پیشرفت شهرستان گام های 

موثر و بلندی برداشته شود. ان شاء ا... تعالی

جمعی از جوانان دوستدار ولایت و مقام معظم رهبری

به تعدادی کارگر ساده یا ماهر 
برای همکاری در کارگاه

 تریا قنادی خوشه نیازمندیم. 

آدرس: بین مدس 18 و 20

به تعدادی نیرو برای 
پیک موتوری با شرایط اجاره 
به شرط تملیک موتورسیکلت 

 نیازمندیم.
بیمه + حقوق      09924419870

ضمن تشکر از لطف بیکران دوستان و آشنایان بزرگواری 
که باعث تسلی خاطر بازماندگان شدند

 به اطلاع می رساند، به مناسبت چهلمین روز
 درگذشت مرحومه مغفوره 

حاجیه گلشاه دستگردی 
)همسر مرحوم حاج غلامرضا آرمند( 

مراسم ترحیمی روز چهارشنبه  14۰۰/1۲/۲5 
 ساعت 15:3۰ در محل هیئت محترم ابوالفضلی )مصلی( بیرجند

  با رعایت تمامی موارد بهداشتی برگزارمی گردد.تشریف فرمایی شما سروران گرامی 
باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 خانواده  آرمند

چهارشنبه ای همراه با آرامش و بدون حادثه
ستاره صبح بررسی می کند:

 چهارشنبه سوری؛ سنت یا ترقه بازی؟

به احترام آتش نشانان 
نــــــه

 به چهارشنبه سوری 
خطرناک

 هفته بزرگداشت سربازان گمنام امام زمان )عج(

  )نیمه شعبان 1400(

مقام معظم رهبری )مدظله العالی( : 

جنگ واقعی امروز جنگ اطلاعاتی است.
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۳۱ بقعه متبرکه خراسان جنوبی میزبان جشن نیمه شعبان

معاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه استان با بیان اینکه 31 بقعه متبرکه میزبان جشن 
نیمه شعبان خواهد بود، گفت: در 27 بقعه متبرکه خراسان جنوبی مناجات شعبانیه 
قرائت خواهد شد و مراسم احیای شب نیمه شعبان نیز در چهار بقعه  برگزار می شود.

افسار تورم را بکشید

*  بهروزی فر

بی  اوئی  شرکت   ) اول  صفحه  از  سرمقاله  ادامه   (
)BOE( پیش  بینی می  کند که شاخص قیمت مصرف   
کننده در آوریل به بالاترین حد خود در 3۰ سال اخیر 
یعنی حدود ۶ درصد خواهد رسید، زیرا به دلیل افزایش 
قبوض انرژی، بیش از دو سال طول می  کشد که 
شاخص قیمت مصرف   کننده به هدف 2 درصدی خود 
بازگردد. آمارها همچنین نشان داد که شاخص قیمت 
غذایی،  مواد  قیمت  های  استثنای  به  مصرف  کننده 
انرژی و دخانیات در دسامبر از 3.۹ درصد در نوامبر 
به رکورد ۴.2 درصد افزایش یافته است”. )خبرگزاری 
ایسنا ( همین افزایش قیمت ها که هزینه های زندگی 
را برای مردم بریتانیا گران کرده بود، آنها را به مطالبه از 
دولت مبنی بر افزایش حقوق ها واداشت، درخواستی 
که با پاسخ منفی مواجه شد. در خبری که خبرگزاری 
مهر، اواخر دی ماه در همین زمینه منتشر کرد، آمده؛” 
بانک مرکزی و دولت انگلیس معتقدند که درخواست 
افزایش حقوق در انگلیس به اقتصاد این کشور در 
مبارزه با تورم بی سابقه فعلی آسیب وارد می کند. به 
همین دلیل اتحادیه های کارگری در سراسر بریتانیا از 
اندرو بیلی، رئیس بانک انگلستان انتقاد کردند، زیرا به 
انگلیسی ها گفته از تقاضای دستمزد بیشتر خودداری 
کنند، علیرغم اینکه وی به اینکه بحران هزینه های 
زندگی ممکن است تا سال 2۰2۴ ادامه داشته باشد، 
اعتراف کرده است.بیلی هفته گذشته در مصاحبه ای با 
بی بی سی گفت، کسب  و کارها برای کمک به مبارزه 
با تورمی که در 3۰ سال اخیر در بریتانیا بی سابقه است 
باید در میزان پرداخت های خود دقت کنند.  اگرچه این 
امر برای کارگران »دردناک« است، اما برای جلوگیری 
از ریشه کن کردن تورم، مقداری »تعدیل و کاهش 
دستمزد« لازم است”.هزینه های زندگی در انگلستان 
در حالی با نرخ تورم ۶ درصدی بسیار سنگین گزارش 
شده، که طبق گزارش مرکز آمار ایران که اوایل اسفند 
ماه امسال منتشر شد،” نرخ تورم نقطه  به  نقطه در 
که  رسیده  درصد   3۵.۴ عدد  به  ماه 1۴۰۰  بهمن 
نسبت به دی ماه کاهش ۰.۵ واحد درصدی را نشان 
می دهد” .طبق این گزارش، “نرخ تورم نقطه ای برای 
خانوارهای شهری 3۵.3 درصد است که نسبت به ماه 
قبل ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته و این نرخ برای 
خانوارهای روستایی 3۵.۸ درصد بوده که نسبت به 
ماه قبل ۰.7 واحد درصد کاهش داشته است. نرخ 
تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« با کاهش 1.۹ واحد درصدی به ۴۰.7 درصد 
و گروه »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« با افزایش 

۰.1 واحد درصدی به 32.۵ درصد رسیده است. نرخ 
تورم سالانه بهمن ماه 1۴۰۰ برای خانوارهای کشور 
به ۴1.۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع 
در ماه قبل، 1.۰ واحد درصد کاهش نشان می دهد. 
همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری 
و روستایی به ترتیب ۴۰.۸ درصد و ۴۴.2 درصد بوده 
که برای خانوارهای شهری 1.۰ واحد درصد کاهش 
و برای خانوارهای روستایی 1.۶ واحد درصد کاهش 
داشته است. دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در بهمن 
ماه 1۴۰۰ برای دهک های مختلف هزینه ای از ۴۰.۴ 
درصد برای دهک نهم تا ۴۴ درصد برای دهک اول 
است”. مرکز آمار در گزارش اواخر شهریورماه خود نیز 
در ارقامی قابل تأمل! تورم کالاهای خوراکی را حدود 
۶۰ درصد اعلام کرده و گفته بود؛” نرخ تورم  در ۸ 
استان ایران روندی صعودی داشته و از مرز ۵۰ درصد 
مرکز  های  گزارش  همین  باستناد  است”.  گذشته 
آمار ایران، مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و چین با هشدار نسبت به غیرقابل 
کنترل شدن نرخ تورم، خواستار توجه به پیامد تصمیم  
گیری های کلان شده و اعلام خطر کرده که عبور از 
تورم ۵۰ یا ۶۰ درصدی به ابرتورم می انجامد”.به گفته 
وی؛” تورم امروز ما در خطرناک ترین نقطه تاریخی 
تورم کشور در چهار دهه اخیر است. اگر از این مراحل 
تورم ۵۰ یا ۶۰ درصدی عبور کنیم، دیگر کنترل آن 
به صورت تصاعدی سخت می شود و می تواند به یک 
ابرتورم منجر شود. بنابراین همه سیاست ها باید پاسخ 
یک سوال اصلی را بدهد که آیا منجر به افزایش نرخ 
تورم می شود یا خیر؟ “ اگر چه به باور خیلی ها مقایسه 
ایرانی که اقتصادی اسلامی دارد با دیگر کشورها، 
مقایسه ای نامناسب است اما باستناد حدیث شریف 
مولا علی )ع( به عنوان والاترین شخصیت در این 
دین جامع الاطراف اسلام؛” انُظُر الی ما قالَ و لا 
تنَظُر الی مَن قالَ... نگاه کن چه چیزی گفته می 
شود، نگاه نکن چه کسی می گوید”. شاید بد نباشد 
که از تجربه های کشورهای دیگر در مهار تورم به 
منظور تأمین رفاه مردم و کنترل نقدینگی برای حفظ 
ارزش پول ملی استفاده کنیم. این که بعد از 3۰ سال، 
نرخ تورم به بالاترین سطح خود و ۶ درصد رسیده، 
چه مفهومی غیر از ثبات قیمت ها و خرید بی دغدغه 
مردم طی این سال ها  می تواند داشته باشد؟! فشار 
تورم کمر مردم را شکسته است و چنانچه پیش بینی 
ها از وضعیت اقتصاد دنیا ناشی از شیوع کرونا درست 
چندان  دو  اقتصادی  فشارهای  قطعاً  درآید،  آب  از 
خواهد شد و نتیجه ای جز کوچکتر شدن سفره های 
آب رفته مردم به همراه نخواهد داشت، اگر اقتصاد 
دانان و تصمیم گیران و برنامه ریزان، راهبرد های 
درستی برای مهار تورم و کاهش هزینه های زندگی 

ارائه نکنند!! 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را 
از طریق ۰۹۹2213۴2۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

معاون فرهنگی و امور استان های سازمان تأمین 
اجتماعی کشور گفت: میانگین پوشش تأمین 
خراسان  در  و  درصد   ۵1 کشور  در  اجتماعی 
جنوبی ۴3 درصد است که هفت درصد کمتر 
از میانگین کشوری است. به گزارش مهر، احمد 
اسفندیاری در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل 
و مدیر درمان تأمین اجتماعی خراسان جنوبی 
اظهار کرد: در حالی که میانگین پوشش تأمین 

اجتماعی در کشور ۵1 درصد است میزان آن در 
خراسان جنوبی ۴3 درصد است که هفت درصد 
کمتر از میانگین کشوری است و باید در دوره 

جدید جبران شود.
به گفته اسفندیاری، از حقوق بیمه شده ها این 
است که به سویی حرکت کنیم تا پوشش تأمین 
اجتماعی در کشور افزایش یابد و همه مردم از 
در سال های  راستا  این  در  برخوردار شوند،  آن 
اخیر پوشش بیمه زنان خانه دار، دانشجویان و 
با  برقرار شده است. وی اضافه کرد:  قالیبافان 
توجه به اینکه تأمین اجتماعی با پرداخت حق 
بیمه افراد اداره می شود و از حق الناس است، لذا 
باید مردم را نسبت به حقوق شان آگاه کنیم و 

پاسخگوی آنها باشیم.
به گفته وی، در دولت انقلابی باید تلاش کنیم 
رجوع  ارباب  پاسخگوی  شکل  بهترین  به  که 

باشیم و کوتاهی های گذشته را جبران کنیم.
اسفندیاری تصریح کرد: در مراکز درمانی تأمین 
اجتماعی و همچنین در جاهایی که این مراکز 
وجود ندارد ارائه خدمات به بیمه شدگان از طریق 
فرانشیز می باشد، رایگان است. وی با بیان اینکه 
دولت هیچ اعتباری به تأمین اجتماعی نمی دهد 
و این سازمان با پول بیمه شده ها اداره می شود، 
برای کاهش مراجعه  داد: هوشمندسازی  ادامه 

بیمه شدگان از اولویت های این سازمان است.
معاون سازمان تأمین اجتماعی کشور اظهار کرد: 
باید با پیگیری استانداری و همکاری مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند کمبود پزشک در 

مراکز درمانی تأمین اجتماعی برطرف شود.
به گفته وی، کنترل هزینه ها و منابع باید بیش 
از گذشته مورد توجه قرار گیرد و نبود حاشیه در 
خراسان جنوبی نشانگر وجود همکاران بی حاشیه 

در این استان است.

بیمارستان با تجهیزات داریم
اما کادر درمان نداریم

امنیتی و اجتماعی استانداری   ، معاون سیاسی 
خراسان جنوبی هم در این جلسه گفت: موضوع 
با  بیمارستان  و  است  مهم  استان  در  درمان 
تجهیزات داریم اما در موضوع منابع انسانی و کادر 

درمان مشکل داریم، افراد تحت پوشش حوزه 
درمان قشر پایین جامعه هستند و باید پزشکان 
متخصص و کادر پرستاری اضافه شوند. طالبی 
واگذاری  در خصوص  نگرانی  کرد:  خاطرنشان 
زمین درمانگاه ها به خصوص درمانگاه شمال 
شهر است که در اولین فرصت زمین تامین و 
تحویل می دهیم و همکاران هم قول دهند در 

اولین فرصت این درمانگاه را بسازند.

زمین ، چالش عقب ماندن 
پروژه های درمانی در استان

مدیرسابق درمان تامین اجتماعی خراسان جنوبی 
توسعه  برای  بودجه  گفت:  جلسه  این  در  هم 
بیمارستان دکتر رحیمی بیرجند تخصیص یافته و 
 مصوب شده اما به دلیل عدم زمین معطل مانده 
همچنین پروژه درمانی قاین که یکی از پروژه های 
اولویت دار بوده و مرکز درمانی شمال شهر بیرجند 
به علت نبود زمین معطل مانده است. فیروزی با 
بیان اینکه آمفی تئاتر در سایت اداری بیرجند کلنگ 
زنی شده است، افزود: به هیچ عنوان به یک توسعه 
و پیشرفت خوبی در استان دست پیدا نمی کنیم 
مگر اینکه همدلی و اتحاد در همه سطوح مانند 
سازمان ها با مردم و بیمه با درمان داشته باشیم 
که متاسفانه این شکاف بین مردم و مسئولان 
استان را عقب انداخته است. مدیرکل سابق تامین 
اجتماعی خراسان جنوبی هم اظهار کرد: سازمان 
تامین اجتماعی بر پایه حق بیمه شکل گرفته که 
کارفرمایان برای بیمه افراد این شرایط فراهم کردند 
و صیانت بر این وجود که حق الناس بوده، واجب 
است. محمدی گفت: اقدامات و عملکردهای اداره 
کل با زحمات تمام مدیران تابعه سازمان بوده و 
کارهای انجام شده به واسطه خدمت به مردم 
بوده است. در این مراسم با تشکر از محمدی 
مدیرکل تأمین اجتماعی و فیروزی مدیر درمان 
تأمین اجتماعی خراسان جنوبی، فراتی و سبحانی 
به عنوان مدیرکل جدید تأمین اجتماعی و مدیر 

درمان تأمین اجتماعی استان معرفی شدند.

ضریب پوشش تأمین اجتماعی در  استان 
۷درصد پایین تر  از  میانگین کشور

تا زمان دستیابی به توافقی »قوی« در مذاکرات می مانیم

شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در توئیتر خود نوشت: همه 
ارکان کشور فارغ از فضاسازی های هدفمند داخلی و خارجی صرفا 
برای حفظ و ارتقای منافع ملی تلاش می کنند. وی افزود: تا زمان 
تامین مطالبات قانونی و منطقی خود و دستیابی به »توافق قوی« 

در مذاکرات وین باقی خواهیم ماند.    

خیال مردم از حفاظت داده های شخصی راحت باشد  

اطلاعات شخصی  اطمینان که  این  دادن  با  ارتباطات  وزیر 
کرد:  اظهار  می شود،  حفظ  داخلی  پیام رسان های  در  مردم 
ندارد و  را  داده ها  به  اجازه دسترسی  نظارتی  نهاد های  حتی 
برای این نهاد ها با داشتن حکم از قضات ویژه ای که منصوب 
مستقیم رئیس قوه هستند و در موارد خاص با مجوز رئیس قوه 
دسترسی فراهم می شود. زارع پور  تصریح کرد: من به عنوان 
وزیر ارتباطات به مردم این اطمینان خاطر را می دهم که وضع 

چنین است و خیال شان بابت حفاظت از داده ها راحت باشد. 

نگرانم که ماه عسل این دولت و مجلس زود تمام شود  

فعال سیاسی اصولگرا گفت: ما بعضاً فکر می کنیم مجلس 
انقلابی تر است. دولت  بایستد،  هرقدر بیشتر در روی دولت 
هرچه به مجلس کمتر توجه کند، انقلابی تر است، در حالی 
که امید ما این است که این مجلس و دولت با هم مملکت را 
اداره کنند. من نگرانم که خدای نکرده ماه عسل این دولت و 
مجلس زود تمام شود. باهنر  همچنین درباره پیشنهاد اخیرش 
درمورد دو مجلسی شدن کشور، افزود: ما نمی توانیم قانون 
اما  نمی خواهیم،  مجلس  بگوییم  و  کنیم  اصلاح  را  اساسی 
می توانیم قانون اساسی را اصلاح کنیم و بگوییم ما به جای 

یک مجلس، دو مجلس می خواهیم. 

علیه کشورمان  از هرجایی اقدامی صورت گیرد،
 همانجا را می زنیم     

نماینده ادوار مجلس با اشاره به پاسخ سپاه به شرارت صهیونیست ها 
گفت: قطعا به هر نقطه ای که از آنجا علیه کشورمان اقدامی 
صورت گیرد ضربه وارد می کنیم، خواه در آن مکان آمریکایی 
ها باشند یا صهیونیست ها یا هرکس دیگری. حسن نژاد در مورد 
اعلام صریح سپاه مبنی بر هدف قرار دادن مواضع دشمن گفت: با 
این کار نشان دادیم که اقدام مان مشروع و از کسی ترسی نداریم. 

مهاجری: اولین دستاورد دولت هم دیده نشد

مهاجری، فعال اصولگرا در توئیتی نوشت: جناب رئیسی تیم 
پرجمعیت مذاکرات وین بعد از هفته ها اتلاف وقت، موفق به هیچ 

کاری نشد تا لااقل اولین دستاورد دولت دیده شود.

آمریکا برای فروش تسلیحات خود، به ایجاد ناامنی 
و بحران آفرینی نیاز دارد

نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: رژیم حاکم بر آمریکا برای 
فروش تسلیحات خود همواره به دنبال ایجاد ناامنی و بحران آفرینی 
در نقاط مختلف جهان است. قادری افزود: در آمریکا این کارتل های 

سیاسی و اقتصادی است که تصمیم گیر اصلی می باشد.
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اولین قالیشویی صنعتی درجه یک 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

خـط دائـم
 شمـا را 

خریـداریم
 0912 - 0915

 مرکز خرید و فروش خط رند 

حسیـن راه رو   6161  561  0915

آیا می دانید البسه، دارو، غذا و میان وعده در خانه تکانی آخر سال وخیرات برات مورد استفاده 400 معلول و سالمند این خانه است ؟

32435686 -09157063220 - 09365237014 خسروی

لوله بازکنی فوق تخصصی )مدرن برتر(
صددرصد تضمینی و شبانه روزی

تشخیص ورفع بوی نامطبوع و نم زدگی با روش ایزو نانو - کلیه وسایل ضدعفونی و همراه  
با  رعایت پروتکل های بهداشتی آماده عقد قرارداد با کلیه ارگان های دولتی ، شرکت ها و....

فروش ویژه  جهت ارگان های دولتی و خصوصی
 با تخفیف و اقساط در تولیدی کت و شلوار رادکو

برای اطلاع از شرایط ویژه  تماس بگیرید.
آدرس: بیرجند - خیابان مفتح -  نبش مفتح 10 

  شماره تماس: 091516۴۳۷0۷  - امیرآبادی زاده 

کارگاه ضایعات قلاسی 
بزرگترین مرکز خرید فلزات رنگی و آهن آلات  

با بالاترین قیمت در استان خراسان جنوبی

مس ، آهن ، برنج ، فولاد ، نیکل ، چدن ، سرب ، استیل ، آلومنیوم 
  0902۱800885بین رجایی 2۱و 2۳
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با دریافت خدمات از این دفتر در قرعه کشی های ماهانه شرکت کنید

قابل توجه مالکان محترم خودرو 
جهت جلوگیری از جرایم 2 درصدی ماهانه نسبت به پرداخت 

عوارض سالیانه خودرو خود اقدام نمایید .
 جهت سهولت قبل از مراجعه نسبت به اطلاع از مبلغ مذکور با 

شماره های 32234532 و 09134568792 تماس حاصل فرمایید. 

آدرس : میدان شهدا - پشت بانک صادرات ) ساختمان آوا( 

ضمنا استعلام و پرداخت جرایم راهنمایی و رانندگی در این دفتر انجام می شود. 
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کمپ ترک اعتیاد ماده ۱۶ همچنان بی جا و مکان!

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی گفت: سال گذشته علیرغم اخذ مجوز راه اندازی کمپ ترک اعتیاد ماده ۱۶ در استان، اما 
همچنان به دلیل نبود مکان مناسب این مرکز بلاتکلیف مانده است. محمدرضا حسنی مقدم، با بیان اینکه مدیرکل اقتصاد و دارایی به وجود ۱۰۰ ملک 

اداری بلااستفاده در استان اشاره کرده ، افزود: ایجاد مرکز ماده ۱۶ و جمع آوری معتادان متجاهر نیازمند همکاری تمام دستگاه های متولی است.
* خدای خودت به ما رحم کن شنیدیم 
آقای مدیرکل جدید ... معاون اداره را  قرار 
است یکی از عزیزانی بگذارد که خدا 
کند که نگذارد. آقای استاندار و معاونین 
محترم لطفا توصیه کنید درست است 
دولت عوض شده و باید مدیران عوض 
شوند ولی وحی نیامده که به هر قیمتی 
هم عوض کنند بخاطر اینکه آقایی که 
به  ها  رجوع  ارباب  تمام  هاست  سال 
شدت از ایشون ناراضی و همه او را مخل 
امور می دانند، تازه ۲ یا ۳ سالی است که 
او را جابه جا کردند و ملت نفس راحتی 
کشید را قرار است فقط به خاطر اینکه 
تسبیح دستش می گیرد دوباره برگردانند. 

 * لطفا جهت شفاف سازی قبوض نوسازی 
شهرداری بابت سال ۱۴۰۰ نشستی با 
مسئولین شهرداری بیرجند هم داشته 
باشید که حداقل   مردم بدانند به چه دلیل 
باید اینقدر پول زور بابت پسماند بدهند  
اگر این افرایش غیر منتظره مختص 
سال ۱۴۰۰ می باشد چرا برای کسانی که 
بدهی سنوات قبل دارند برای سنوات قبل 
هم اعمال شده . ضمن اینکه امسال برای 
 برخی ساختمانهایی که دارای زیر زمین
آوا  مسئولین  از  لذا  شده.  محاسبه 
درخواست دارم با توجه به عام المنفعه 
بودن این موضوع را رسیدگی  نمایند. 

با تشکر

و  محترم  شهردار  خدمت  سلام  *با 
مسئولین شهرداری و مسئولین فضای 
سبز شهرداری به اطلاع می رسانم چرا 
فکری برای فضای سبز و زیبا سازی 
فلکه خیابان اردیبشت ورودی مجتمع 
پدران  پارک  همچنین  و  بسیجیان 
آسمانی واقع در بلوار ظفر نمی کنید.
همچنان رها شده به امید خدا...گویا این 
منطقه جزو محدوده شهری محسوب 

نمی شود مخصوصا خیابان اردیبهشت.!

 *در عصر ارتباطات واقعا جالبه که نجومی
بگیران صندوق بازنشستگی ... از چشمان 
نظارتی،نمایندگان  نهادهای  بین  تیز 
محترم مجلس، دیوان عدالت اداری و 
فضای مجازی دور مانده و از این نجومی 
بگیران رونمایی نشده و شفاف سازی 

حقوق صورت نگرفته است.

*از بازرسین شهرداری درخواست دارم 
از کوچه بهشتی ۲۶ بازدید بعمل بیاورند. 
زیرا کوچه به هیچ عنوان نظافت نمیشه 
آسفالت  به  نیاز  و  باشد  می  چاله  پراز 
دارد. سطل زباله سرتقاطع کوچه نیاز به 
تعویض دارد. خواهش دارم در اسرع وقت 

رسیدگی  بفرمایید.

*لطفا کم شدن فشار آب در محدوده 
رسالت ، عدالت و مدرس رو از آب و 
فاضلاب جویا شوید. یک هفته هست 
فشار آب طبقه ۳ ،۴ ،۵ ساختمان ها به 
شدت افت پیدا کرده و هر طبقه جهت 
جبران فشار آب نیاز به پمپ دارد و قیمت 
هر پمپ ۵ میلیون تومان هزینه در بر دارد 

چرا اینقدر به مردم فشار وارد می کنند.

*محله مهرشهر پر تراکم ترین محله 
بیرجند می باشد و دارای یه پمپ بنزین 
در حاشیه این محله می باشد که متاسفانه 
راه دسترسی درستی برای مردم به این 
که  هست  راهی  ندارد،یه  وجود  پمپ 
نصفش خاکیه و نصف دیگه اش هم که  
آسفالت داره بسیار داغونه، خاکی از این 
پانصد متر آسفالت بهتره، چرا فکری به 
محروم ترین نقطه شهر نمیشه ؟شورای 
شهر موقع رای جمع کردن که فقط 
همین محله های محروم رو می شناسند، 
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مهره های منفی در 
سطح ادارات استان

پاکسازی شوند
پای  ویژه  منطقه  در  درختکاری  روز 
لذت  و  بودم  استاندار  های  صحبت 
بردم که این آدم چه تفکرات منطقی 
و توسعه گرایانه دارد، چقدر زیبا حدود 
روابط بین رعایت قانون و حمایت از 
کردند،  می  تشریح  را  گذار  سرمایه 
چقدر جالب بحث حفاظت از محیط 
بحث  با  را  طبیعی  منابع  و  زیست 
کنار  در  مجوزها  در صدور  همراهی 
هم می بینند و نتیجه می گیرند، از ته 
دلم یک آهی کشیدم و گفتم این بنده 
خدا که اینقدر مطلع ، مثبت و دلسوز 
این  خواهد  می  افرادی  چه  با  است 
مهم را محقق کند. آدم وقتی سری 
در ادارات می زند می بیند عمق فاجعه 
آنقدر زیاد است که نیاز به یک زلزله 
دارد تا همه این بروکراسی های اداری 
با خاک یکسان و مجددا بنای توسعه 
بر اساس مردم محوری ساخته شود. 
جالب اینجاست در فضای استان اگر 
مدیر هم بخواهد؛ معاون نمی گذارد ، 
معاون بخواهد؛ کارشناس نمی گذارد 
و این سیر همچنان ادامه دارد. آقای 
استاندار در ادارات خراسان جنوبی وقتی 
وارد می شوید به جای اینکه به دنبال 
یک روزنه بگردند که کارتان را تسریع 
و حل کنند، به دنبال یک گیر یا بهانه 
می گردند که بتوانند قانون را به شکلی 
تفسیر کنند که جلوی کار گرفته شود 
و واقعا مخالفت با درخواست ها راحت 
ترین کار است که همیشه هم انجام 
می شود. آقای دکتر قناعت لطفا بعد از 
انتخاب مدیران که البته نکته بسیاری 
مهمی هست تمرکزتان را روی جابه 
نقاط  در  منفی  کارشناسان  جایی 
حساس ادارات دولتی بگذارید که دیگر 
بیشتر از این به استان و آینده آن ضربه 
نزنند، چرا که اینها اگر بهترین مدیر هم 
در مجموعه شان حاضر باشد باز با نگاه 

های بسته سنگ اندازی می کنند.
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 دیدگاه خوانندگان

پرداخت حقوق 
و عیدی واحد های 

کارگری استان
تا قبل از نوروز

واحد های  عیدی  و  اسفند  حقوق 
طور  به  نوروز  از  قبل  تا  کارگری 
معاون  شود.  پرداخت  باید  کامل 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار  
در جلسه کمیسیون کارگری شورای 
تامین استان با تاکید بر اجرای دقیق 
و کامل مصوبات سفر ریاست جمهور 
در  طبس  شهرستان  به  سفر  در 
خصوص معدن زغال سنگ پروده، 
حقوق  به  جدی  توجه  باید  گفت: 
واحد های  از  حمایت  و  کارگران 
شود.  انجام  شهرستان  این  تولیدی 
سیدمحمدرضا طالبی، با بیان اینکه 
همه باید حامی تولید و تولیدکنندگان 
کشور  اقتصاد  چرخ  که  چرا  باشیم، 
وابسته و متکی به تولید است، افزود: 
مطالبات  به  پاسخگویی  بر  متعهد 
کارگران نیز باشیم. همچنین در این 
جلسه پرداخت حقوق اسفند و عیدی 
واحد های کارگری تا پایان سال، از 
و  امنیتی  سیاسی،  معاون  تاکیدات 
اجتماعی استاندار خراسان جنوبی و 

مصوبات مهم جلسه بود.

خبر خوب امروز

بازار- هنر جاجیم بافی خراسان جنوبی با 
قدمتی ۲۰۰ ساله درحالی در بازارهای جدید 
گرد فراموشی بر آن نشسته که کمی توجه به 
 ظرفیت های این حوزه می تواند زمینه ساز 

احیا و سودآوری شود.
به  که  است  پشمی  فرش  نوعی  جاجیم 
در  رایج  دستی  صنایع  از  یکی  عنوان 
و  است  برخوردار  بالایی  قدمت  از  ایران 
در زمان های نه چندان دور در روستاها و 
مناطق عشایرنشین این مرز و بوم بافته و 

استفاده می شده است.
بر  را  ایرانیان در زمان های قدیم جاجیم 
گوشه  که  رختخواب هایی  و  کرسی  روی 
اتاق جاخوش کرده بود، می انداختند یا به 
عنوان رو انداز از آن استفاده می کردند، اما 
امروزه این هنر بی بدیل به صنعت مُد هم 
راه پیدا کرده و از جاجیم در دوخت انواع 

کیف و کوله پشتی نیز استفاده می شود.
اگرچه جاجیم به لحاظ نقش و نگار، طبیعی 
و زنده بودن رنگ، از جمله زیباترین هنرها 
است اما امروزه به دلیل نفوذ انواع بافته های 
ماشینی و صنعتی از رونق افتاده و آن چنان 
از  جنوبی  خراسان  ندارد.  طرفدار  باید  که 
مراکز مهم جاجیم بافی محسوب می شود. 
این هنر در خراسان قدمتی ۲۰۰ ساله دارد 
و در بسیاری از مناطق عشایری و روستایی 
عنوان  به  آن  از  و  دارد  رونق  منطقه  این 

زیرانداز استفاده می کنند.
 نقوش جاجیم بافی در این منطقه اغلب راه راه 
شده  کاربرده  به  رنگ های  است.  رنگی 
اغلب زرد، سبز، قرمز، بنفش و سفید است. 
اما اکنون این هنر اصیل به دلیل مشکلات 
مواد اولیه و کمبود بازار فروش به مشکل 
شده  کمی  مناطق  به  محدود  و  برخورده 

است.

ایجاد مرکز فروش جاجیم و معرفی 
مرکزی برای خرید نخ

با  بازار،  با  گفتگو  در  بجدی  کلاته  هاجر 
بیان اینکه از ۱۶ سالگی به کار جاجیم بافی 
مشغول است و اکنون ۵۵ سال دارد، گفت: 
خیلی  فروش  وضع  کرونا  شیوع  از  قبل 
گردشگران  و  مسافران  که  بود،چرا  بهتر 
دلیل  به  داد:  ادامه  وی  داشتند.  حضور 
را در  همین رفت وآمدها جاجیم های خود 
مغازه هایی که در کنار جاده ها قرار داشت، 
در  همچنین  می رساندیم،  فروش  به 
نمایشگاه های متعددی حاضر می شدیم که 
فروش خوب بود. به گفتۀ وی، جاجیم بافی 
زحمات فراوانی برای بافنده دارد اما سود و 
مزیت از فروش کسب نمی شود، چرا که در 
گذشته قیمت جاجیم ۴۰ هزار تومان ولی 
تومان  هزار   ۱۵۰ به  مقدار  همان  اکنون 
نیست. مردم  اقبال  مورد  و  است  رسیده 
افزایش  این  کرد:  تصریح  بجدی  کلاته 
برای  هزینه ها  رفتن  بالا  دلیل  به  قیمت 
خرید مواد اولیه از قبیل نخ و موارد دیگر 

است.
جنوبی  خراسان  جاجیم  بافنده  بانوی  این 
بیان کرد: به دلیل تورم و افزایش قیمت ها، 
قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته و اگر 
در گذشته از ده متر به بالا حتی ۲۰۰ متر 
خریداری می کردند، اکنون در نهایت یک تا 
چهار متر خریداری می شود. وی یکی دیگر 
از مشکلات را رنگ گیاهی دانست و گفت: 
در بازار رنگ طبیعی پیدا نمی شود و خود 
بافنده ها باید از گیاهان طبیعی این رنگ 
را بگیرند ولی مشکل اینجاست که فصل 
هر گیاه متفاوت و مشکل ساز شده است.
در بازار رنگ طبیعی پیدا نمی شود و خود 
بافنده ها باید از گیاهان طبیعی این رنگ را 
بگیرند، ولی فصل هر گیاه متفاوت و مشکل 

ساز شده است. به گفتۀ وی اکنون نخ خوب 
و باکیفیت در بازار وجود ندارد، چندین مدل 
نخ خریداری ولی به دلیل پرزدهی و پاره 
شدن، باید دوباره چرخ و تاب بخورد تا شاید 

با آن بتوان جاجیم بافت.
کلاته بجدی افزود: نخ ماشینی در گذشته 
باکیفیت خوب وجود داشت که باعث تولید 
اکنون  ولی  می شد  زیبا  و  گل ریز  جاجیم 
اکنون  اگر  کرد:  اعلام  وی  ندارد.  وجود 
جاجیم های ما به قیمت واقعی به فروش 
این  دوباره  انجام  به  تشویق  مردم  برسد، 
مسئولان  است  لازم  و  می شوند  هنر 
تهیه  ما  برای فروش محصولات  فضایی 

کنند، همچنین در زمینه نخ باکیفیت هم 
مرکز خرید خوب را به بافنده ها معرفی تا از 

همانجا خریداری شود.

مشکل نخ پشم و رنگ طبیعی

به  کودکی  از  که  نیز  زراعتی  فاطمه 
گفتگو  در  است  بوده  جاجیم بافی مشغول 
با بازار، عنوان کرد: مشکلات کنونی برای 
جاجیم، نخ پشم و رنگ طبیعی است که 
زحمات زیادی برای بافنده ایجاد می کند.
اکنون یک جاجیم ۳۰ در  بیان کرد:  وی 
فروش  به  تومان  هزار  تا ۵۰  را ۴۰  یک 
مردم  اقبال  مورد  چندان  ولی  می رسانیم 
نیست که البته به دلیل افزایش قیمت ها 
است. به گفتۀ وی نخ کاموا در بازار وجود 
دارد اما مسئله اینجاست که جاجیم با نخ 
و  می گیرد  قرار  اقبال  مورد  بیشتر  پشم 
طبیعی تر است. زراعتی درخواست کرد: در 
بخش فرهنگ سازی و تبلیغات، مسئولان 
کاری انجام دهند تا بتوانیم این هنر اصیل 
را دوباره احیا کنیم و به جایگاه اصلی خود 
دست پیدا کند. این بانوی بافنده خراسان 
جنوبی تصریح کرد: اگر به این صنعت مانند 
بالایی  درآمدزایی  شود  رسیدگی  گذشته 

برای بانوان خواهد داشت.

تسهیلات مستقل داده شود

ماندگار صحراگرد هم با بیان اینکه از ۱۱ 
است  کرده  جاجیم بافی  به  شروع  سالگی 
کرد:  اظهار  دارد،  سن  سال   ۳۸ اکنون  و 
بسیار  جاجیم  فروش  و  خرید  درگذشته 
خوب بود و محل درآمد بسیار عالی برای 
اینکه  به  با اشاره  بود. وی  بافنده های آن 
اکنون نخ پشم و رنگ طبیعی به سختی پیدا 
می شود، عنوان کرد: مواد اولیه بسیار گران 
شده است ولی از آن سمت بازار فروش و 
اقبال از سمت مردم وجود ندارد. به گفتۀ 
وی، اگر نمایشگاه ها بار دیگر رونق پیدا کند 
می توان به فروش امید داشت، همچنین اگر 
مسئولان در تهیه نخ باکیفیت به بافنده ها 
صورت  به  تسهیلاتی  یا  کنند  کمک 

بتوانند  بافنده ها  تا خود  مستقل داده شود 
مواد اولیه را تهیه کنند، در رونق این هنر 
تأثیرگذار خواهد بود. زهرا چمن آرا از دیگر 
بافنده های جاجیم در استان خراسان جنوبی 
نیز در گفتگو با بازار گفت: یکی از مشکلات 
این است که رنگ گیاهی برای رنگ کردن 
نخ پشمی پیدا نمی شود، همچنین مشکل 
محصولات  که  زمانی  تا  و  داریم  فروش 
خرید  توانایی  نرسانیم،  فروش  به  را  خود 
 مواد اولیه برای بافت جاجیم دیگری نداریم.
به گفتۀ وی، فروش حدود پنج سال قبل به 
دلیل قیمت ها بهتر بود و شاید دلیل فروش 
اندک صنایع دستی به خاطر تمایل مردم 

به سمت محصولات و جاجیم های صنعتی 
است که آنها را می خرند. وی با بیان اینکه 
با توجه به نیاز جامعه باید تنوع بخشی در 
محصولات تولیدی ایجاد شود، گفت: تنوع 
نیاز به آموزش دارد و خواستار برگزاری دوره 
های آموزشی در روستاهایی که این هنر 

فعال است، می باشد.

زیرساخت های مناسب
جاجیم بافی دیده شود

حوزه  مسئول  نوغاب،  خسروی  حسین 
در  نیز  قاینات  شهرستان  دستی  صنایع 
قطب  قاین  اینکه  بیان  با  بازار  با  گفتگو 
است،  کشور  و  استان  در  جاجیم بافی 
به  بانوان در روستاها  بیشتر  اکنون  گفت: 
جاجیم بافی مشغول هستند و حدود ۲۰۰۰ 
نفر مهارت این کار را دارند اما فقط ۲۰۰ نفر 
جاجیم استاندارد تولید می کنند. وی با اشاره 
به شرکت جاجیم بافی روم در شهرستان 
دنبال  به  شرکت  این  کرد:  اظهار  قاینات 
مزایای خود بود و به دلیل رعایت نکردن 
نهایت  در  و  شدن  صنعتی  و  استانداردها 
تعطیلی، این هنر اصیل را ۲۰ سال به عقب 
بازگرداند. به گفتۀ وی، اکنون شاید حدود 
یک سال است که به احیای دوباره این هنر 
اصیل روی آورده ایم و یکی از مشکلات 
نخ  مانند  اولیه  مواد  تهیه  حوزه  این  مهم 
است. خسروی نوغاب تصریح کرد: بافنده ها 
برای تهیه نخ باکیفیت به کل استان، حتی 

دیگر استان های همجوار می روند.
شاید حدود یک سال است که به احیای 
و  آورده ایم  روی  اصیل  هنر  این  دوباره 
تهیه  حوزه  این  مهم  مشکلات  از  یکی 
حوزه  مسئول  است.  نخ  مانند  اولیه  مواد 
اعلام  قاینات  شهرستان  دستی  صنایع 
کرد: مشکل دیگر در حوزه زیرساخت های 
مناسب این حوزه است که در شهرستان 
ریسندگی  و  نخ ریسی  رنگریزی،  کارگاه 
زیرساخت ها  این  اگر  و  ندارد  وجود  پشم 
تهیه شود، می توانیم شاهد احیای هرچه 

بهتر این حوزه در استان باشیم. 

به گفتۀ وی، در این راستا لازم است که 
تسهیلات  زمینه  در  برنامه هایی  دولت 
مثال  عنوان  به  باشد.  داشته  هدفمند 
کسی که به دنبال ایجاد کارگاه رنگریزی 
شود  اعطا  کم  بهره  با  تسهیلاتی  است 
و  استقبال  شاهد  آینده  سال های  در  و 
نوغاب  خسروی  باشند.  هنر  این  احیای 
اشتغال  جاجیم بافی  مزیت  کرد:  بیان 
می  خانه دار  بانوان  برای  که  بالاست 
بار  باید  باشد و  تواند محل درآمد خوبی 
چرا  شود  داده  مستقل  تسهیلات  دیگر 
همین  ما  معضلات  از  یکی  اکنون  که 

موضوع است.

مشکل مواد اولیه 
مرغوب و باکیفیت

صنایع   معاونت  سرپرست  اسدپور،  زهره 
اداره کل میراث  دستی و هنرهای سنتی 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
خراسان جنوبی نیز در گفتگو با بازار گفت: 
حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر در خراسان جنوبی 
مجوز جاجیم بافی دریافت کرده اند اما تعداد 
واقعی بافنده ها بیشتر از این است. وی در 
زمینه میزان تولید این بافنده های مجوزدار 
نیز اظهار کرد: ماهانه حدود ۶ هزار و ۲۵۰ 
مترمربع و سالانه ۷۵ هزار مترمربع تولیدات 

این بافنده هاست.
به گفتۀ وی، مشکل اصلی در تأمین مواد 
نخ  از  که  بافنده هایی  برای  مرغوب  اولیه 

پشم، جاجیم تولید می کنند، وجود دارد.
و  دستی  صنایع   معاونت  سرپرست 
هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، 
خراسان  دستی  صنایع  و  گردشگری 
جنوبی اضافه کرد: همچنین در روستاها 
این  قطب  که  روم  روستای  به خصوص 
نخ های  گیاهی،  رنگ ریزی  با  است  هنر 
خود را رنگ طبیعی می کنند که این مورد 
نیز به دلیل تنوع در فصول رشد گیاهان، 

از مشکلات بافنده ها است.

افتتاح کارگاه رنگ ریزی در قاین

سرپرست معاونت صنایع  دستی و هنرهای 
سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی بیان کرد: 
مواد اولیه وجود دارد اما کیفیت مورد نیاز به 

سختی در بازار پیدا می شود.
اسدپور اعلام کرد: کارگاه بزرگ رنگ ریزی 
در شهرستان قاین در حال افتتاح است که 
رفع  بافنده ها  نخ و هم رنگ  هم مشکل 
خواهد شد. به گفتۀ وی در روستای روم 
شرکت تعاونی در گذشته افتتاح و تجهیزات 
آنها داده شد  رنگ ریزی توسط میراث به 
 که به دلایل مختلف این کار اجرایی نشد. 
وی ادامه داد: در همین راستا به دنبال افتتاح 

کارگاهی توسط بخش خصوصی بودیم که 
اکنون اجرایی شده و تمام تجهیزات را خود 

میراث در اختیار آنها قرار داده است.
به دنبال خلاقیت در تولید باشند

سرپرست معاونت صنایع  دستی و هنرهای 
سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی با اشاره به 
مشکل فروش جاجیم بافان خراسان جنوبی 
گفت: به دلیل شیوع کرونا دو سال است 
که نمایشگاه برگزار نشده بود و بازارچه های 
باعث  که  نداشتیم  نیز  مناسبتی  و  فصلی 

آسیب به این قشر شد.
مدت  این  در  چند  هر  کرد:  بیان  اسدپور 
به  ولی  می شد  برگزار  مجازی  نمایشگاه  
دلیل شرایط بسیاری از بافنده ها در روستا، 

امکان حضور در آن وجود نداشت.
وی با بیان اینکه سی و پنجمین نمایشگاه 
و  شد  برگزار  تهران  در  دستی  صنایع 
پیدا  حضور  آن  در  نیز  استان  هنرمندان 
فصلی  بازارچه های  کرد:  عنوان  کردند، 
بازارچه های  و  نوروز  برای  بازارچه  مانند 
مناسبتی نیز خواهیم داشت و امیدواریم بار 
دیگر شاهد رونق گرفتن فروش این قشر 
باشیم. اسدپور اظهار کرد: به دنبال راه ندازی 
بازارچه های دائمی نیز هستیم که در قاین 
و خضری در حال اجراست، هر چند جاجیم 
بافان باید به دنبال خلاقیت و تنوع در کار 
خود بروند، به عنوان نمونه از جاجیم برای 
چرم،  جمله  از  روی محصولاتی  بر  طرح 
دکوراسیون، پوشاک و موارد دیگر استفاده 

کنند.

تسهیلات متنوعی وجود دارد

سرپرست معاونت صنایع  دستی و هنرهای 
سنتی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
درباره  جنوبی  خراسان  دستی  صنایع  و 
تسهیلات نیز عنوان کرد: برای تسهیلات 
مستقل وزارت کار، دیگر مجوز نمی دهد و 

فقط تسهیلات پشتیبان داریم.
دیگری  تسهیلات  اما  داد:  ادامه  اسدپور 
وجود دارد که اگر صنعتگران متقاضی باشند 

با مبالغ کمتر به آنها اعطا می شود.
تسهیلات  این  از  یکی  کرد:  بیان  وی 
تبصره ۱۸ است که می توانند از طریق آن 
صنعتگران مبالغ کمتری وام دریافت کنند.

به گفتۀ وی صنعتگران حوزه صنایع دستی 
باید بدانند تا زمانی که از سازمان میراث 
از خدمات  نکنند  فرهنگی مجوز دریافت 
این سازمان مانند تسهیلات و حضور در 
نمایشگاه ها نیز بهره مند نخواهند شد. وی 
با بیان اینکه جای تولیدات تکمیلی در این 
حوزه خالی است، بیان کرد: در حال حاضر 
جاجیم بیشتر به صورت رولی تولید و به 
فروش می رسد. ذکر این نکته لازم است 
که صنایع دستی جایگاه ویژه ای در معرفی 
فرهنگ و تمدن هر ملت دارد. امروزه مثل 
را  آموزشی  رشته های  که  نیست  گذشته 
که  بپذیریم  باید  واقع  در  ببینیم،  محدود 
صنایع دستی، یعنی ایجاد اشتغال و بهبود 
شرایط اقتصادی خانواده ها و علاوه بر این، 
آنچه قابل اهمیت است جنبه فرهنگی آن 
است که می تواند موجب احیای سنت های 
باشد. روان  و  روح  آرامش  برای  درست 

امروزه این هنر به دلیل مشکلات مختلف 
و  باخته  رنگ  توجهی ها  بی  سایه  در  و 
هنرمندان این رشته برای زنده نگه داشتن 
در  بیشتر  حمایت های  نیازمند  هنر  این 
این زمینه هستند، این هنر زنان خراسان 
است  مردان  دولت  یاری  نیازمند  جنوبی 
فراموشی  به  خانه هایشان  پستوی  در  تا 

سپرده نشود.

جاجیم در فراموشخانه خریداران؛ گرانی ترمز سود را کشید
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مشاوره

چرادچارکاهشحافظهمیشویم؟

کمبود خواب: افراد مبتلا به اختلالات محرومیت از 
خواب دچار خستگی در طول روز، اختلال در توجه، 
و کاهش سطح حافظه هستند. توصیه استاندارد بر 

هشت ساعت خواب شبانه روزی متمرکز است. 
اما این میزان خواب شاید برای همه کافی نباشد. 
اگر شما هنگام بیدار شدن از خواب همیشه خسته 
هستید و در طول روز خواب ناخواسته دارید، ممکن 
است به بیشتر از ۸ ساعت خواب شبانه روزی 
نیازمند باشید.اضطراب و افسردگی: شواهد قوی 
نشان می دهد که اضطراب، افسردگی، و بیماری 
های دو قطبی مدارهای عصبی درگیر در توسعه و 
بازیابی خاطرات را مختل می کند. افسردگی شدید 
اغلب به همراه از دست دادن حافظه است. در 
مدت زمان طولانی استرس روزمره باعث افزایش 
سطح کورتیزول در مغز می شود که همین امر از 
دست دادن سیناپس در سلول های مغزی را به 
همراه دارد که نتیجه آن ایجاد اشکال در بازیابی 
خاطرات است. خبر خوب این است که از دست 
دادن حافظه ناشی از اختلالات خلقی برگشت 
پذیر است و آن هم با بهبود خلق و خو. داروهای 
تجویزی: بسیاری از داروهای تجویزی شما را 
فراموشکار می کند. زاناکس، والیوم، و داروهای 
ضد افسردگی دارای این اثرات است. داروهای 
قلبی مانند استاتین ها و مسدودکننده های بتا، 
مسکن های مخدر، و حتی آنتی هیستامین هایی 
مانند بنادریل اثرات مشابه دارند. اگر فکر می کنید 
با مصرف این داروها دچار فراموشی موقت می 
شوید حتما با پزشک خود مشورت کنید.سیگار 
کشیدن: سیگار فرآیند حافظه را دچار خطا می 
کند و آن هم با مختل کردن جریان خون مغز. 
کسانی که سیگار می کشند نسبت به دیگران با 
افزایش سن دچار کاهش سریع تر عملکرد مغز 
می شوند. علاوه بر این سیگار تجمع پروتئین غیر 
طبیعی می شود که توانایی مغز را برای پردازش 
و انتقال اطلاعات مختل می کند. پس اگر می 
خواهید آسیبی به حافظه خود نرسانید، سیگار را 
همین حالا کنار بگذارید.رژیم غذایی پرچرب: این 
رژیم تنها برای قلب مضر نیست بلکه عوارضی نیز 
روی حافظه دارد. مطالعات نشان می دهد که رژیم 
غذایی حاوی چربی، شکر و غذاهای فرآوری شده، 

به مرور زمان مغز را فرسوده می کنند.

نسخه فوق العاده پاکسازی روده با آب نمک

پاکسازی و ضدعفونی روده ها برای حفظ سلامتی 
آب  با  دارد،  ای  ویژه  اهمیت  گوارش  دستگاه 
نمک می توان دهان تا روده را ضدعفونی کرد 
 البته حتما باید به روش صحیح مصرف شود. 
 این پاک کننده عالی برای افرادی که رژیم های 

کم کالری و فاقد فیبر دارند بسیار مناسب است. 
همانطور که می دانید نبود فیبر باعث یبوست، نفخ 
و کاهش انرژی می شود. بنابراین با نوشیدن آب 

نمک می توانید به رفع این علائم کمک کنید.

از بین بردن چربی بدن با خرما

خرما به دلیل غنی بودن از ویتامین و ماده کانی و 
فیبرهای قابل حل و غیرقابل حل، باعث احساس 
سیری و مانع از پرخوری می شود. خرما یبوست 
 را درمان می کند. سیستم گوارش را سالم نگه 
 می دارد و روند سوخت و ساز بدن را افزایش

 

می دهد. در نتیجه باعث کاهش وزن می شود. 
خرما حاوی نیکوتین است که مشکلات گوارشی 
و روده را درمان می کند. باکتری های مفید را 

افزایش و باکتری های مضر را از بین می برد.

پرهیز از باقلا  برای مبتلایان به فاویسم

هر چند بیشترین تحریک نسبت به باقلا وجود 
دارد، اما به دلیل اینکه تشخیص همولیز خفیف 
قابل  عوارض  مدت  طولانی  در  و  بوده  دشوار 
ملاحظه ای در بدن فرد دارد، بهتر است مبتلایان 
به فاویسم از مصرف تمامی حبوبات و محصولات 

تولید شده از آنها پرهیز کنند. خوردن و حتی بوییدن 
گل و گرده های باقلا نیز عوارض خیلی شدید و 
مهلکی در مبتلایان به فاویسم ایجاد می کند؛ 
بنابراین توصیه می   شود از خوردن باقلاپرهیز کنند.

تاکید بر مصرف روزانه ضد آفتاب

باتوجه به شرایط جغرافیایی محل زندگی، توصیه 
بر مصرف روزانه از ضدآفتاب های صورت برای 
حفاظت  از اثرهای مخرب آفتاب روی پوست است. 
مهم ترین قسمت محافظت از پوست استفاده از 
ضدآفتاب هایی است که به صورت کرم در بازار 

موجود است. محصولات ضدآفتاب با SPF بالای 
30 مناسب ترین میزان فاکتور حفاظتی در برابر 
تا 3  بین ساعت های 11  آفتاب  دارد.  را  آفتاب 

بعدازظهر بیشترین آثار مخرب را می گذارد.

مصرف چربی دنبه تا حد زیادی به رشد ماهیچه ها و استخوان ها کمک می کند. علاوه بر مصرف آن به عنوان 
غذا، استفاده از چربی دنبه در طعم غذا ها نیز تاثیر دارد.بعد از اینکه چربی دنبه آب شد و روی زانوی دردناک مالیده 
شد، با بانداژ آن را بپیچید و مدتی منتظر بمانید. انقباضات و درد عضلانی ناحیه را از بین می برد. این روغن، 
رشد ماهیچه ها و استخوان های سالم را در کودکانی که در سنین رشد هستند تضمین می کند. به تعادل فشار 
خون کمک می کند. تنش را در تعادل نگه می دارد. محافظت در برابر انسداد عروق را فراهم می کند. خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی عروقی را کاهش می دهد. اثرات مثبت و نرم کنندگی بر روی سیستم عصبی دارد. خطر 

روماتیسم و   فلج را به حداقل می رساند. همچنین از لرزش بدن و سیاتیک محافظت می کند.

بیماری های ناعلاج زنان را این دانه از بین می برد

شما به عنوان پدر و مادر بچه ها موظفید تا روابط سالم را 
با او حفظ کنید. ارتباط مثبت، صمیمیت والدین و سطوح 
پایین تعارض ممکن است به کودکان کمک کند تا با 
طلاق راحت تر سازگار شوند. نشان داده شده است که 
رابطه سالم والدین با کودک، به او کمک می کند تا عزت 
نفس بالاتر و عملکرد تحصیلی بهتری را پس از طلاق 
ایجاد کند. از نظم و انضباط مداوم استفاده کنید و قوانین 
مناسب سن او را وضع و در صورت لزوم عواقب آن 
را دنبال کنید. مطالعه ای نشان داد که نظم و انضباط 

مؤثر مداوم پس از طلاق باعث کاهش بزهکاری و 
بهبود عملکرد تحصیلی فرزندان می شود. نوجوانان را 
از نزدیک زیر نظر داشته باشید. هنگامی که والدین به 
آنچه نوجوانان انجام می دهند و اینکه زمان خود را با چه 
کسانی می گذرانند، توجه دقیق می کنند، کمتر احتمال 
دارد که نوجوانان مشکلات رفتاری را پس از طلاق 
نشان دهند. این به معنای کاهش مشکلات تحصیلی 
نیز است فرزندان خود را توانمند سازید. چون کودکانی 
که به توانایی خود در مواجهه با تغییرات شک دارند و 

کسانی که خود را قربانیان درمانده می بینند، احتمال 
بیشتری دارد که مشکلات سلامت روانی را تجربه کنند. 
به فرزند خود بیاموزید که اگرچه مقابله با طلاق دشوار 
است، اما او قدرت ذهنی برای مقابله با آن را دارد. اگر 
آموزش مهارت های مقابله ای کودکان با راهکار های 
مقابله ای فعال، و مهارت های بازسازی شناختی انجام 
بگیرد، فرزندان بهتر می توانند با طلاق سازگار شوند.

به کودک خود بیاموزید که چگونه افکار، احساسات و 
رفتار های خود را به شیوه ای سالم مدیریت کنند.

پیشنهاد هایی به والدین برای کاهش آسیب های طلاق بر فرزندان

یاد یاران
شهیدعلیاصغربراتی:قوم و خویشان عزیزم از شما می خواهم که به اخلاق الهی 
متوسل شوید و راه اسلام و امام را بپیمایید وهر چه جز این راه است ظلمت و ظلالت است. 

برادر عزیزم از شما می خواهم که راه شهیدان را که راه خداست، بپیمایید. سه شنبه ۲۴  اسفند  1۴00 * شماره  515۸
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کویرحلوان،زیبایخفته

یکی از کویرهای زیبا و دیدنی استان، کویر حلوان 
نام دارد که با وسعت 750 کیلومتر مربع، در  ۸0 
کیلومتری شهرستان طبس و در نزدیکی روستایی 
تاریخی  به همین نام قرار دارد. حلوان، کویری 
پوشیده از ریگزار و مثلثی شکل است که رأس آن 
در جهت شرق قرار دارد. این کویر در حاشیه  ریگزار 

باتلاق های نمکی و  دریاچه  نمک خور واقع شده 
است. فاصله شمال به جنوب ریگزار در بیشترین 
حالت ۴0 کیلومتر و فاصله شرق به غرب آن 
در قسمت های مرکزی حدود 1۴ کیلومتر است. 
ریگزار حلوان، گستره ای شمالی جنوبی دارد و 
بیشترین ارتفاع تپه های حلوان را می توان در نواحی 

شرقی آن جستجو کرد.       

 فرهنگ و هنر

»پایتخت۶«همچنان
موردغضبتلویزیون

شبکه تماشا از مدتی قبل پخش سری مجموعه 
»پایتخت« ساخته سیروس مقدم را شروع کرد. 
این شبکه بلافاصله بعد از پایان هر فصل،پخش 
فصل بعدی را شروع می کرد. روندی که با پایان 
فصل پنجم متوقف شد و این شبکه از پخش فصل 
ششم سرباز زد.فصل ششم پایتخت جنجالی ترین 
فصل این سریال است که در زمان پخش اولیه 
خود در نوروز 1399حرف و حدیث های زیادی 
ایجاد کرد و حتی پای رئیس وقت سازمان صدا و 

سیما هم به این حاشیه ها باز شد.
این فصل که به خاطر شیوع ویروس کرونا نا تمام 
مانده بود اواخر سال گذشته با تولید دو قسمت 
پایانی تکمیل شد و شبکه یک در روزهای پایانی 
سال اقدام به پخش آن کرد. از آنجایی که فصل 
ششم برای بازپخش مشمول ممیزهای زیادی 
شده بود شبکه یک پیش از پخش دو قسمت 
پایانی گزیده ای از فصل ششم را در قالب شش 
قسمت تدوین و روانه آنتن کرد تا ممیزی ها به 
بهانه خلاصه شدن به چشم نیاید. از آنجایی که 
شبکه تماشا مجبور بود فصل ششم را به شکل 
کامل پخش کند و این فصل ممیزی های زیادی 
خورده بود از باز پخش آن صرف نظر کرد و پرونده 
پخش این مجموعه را به پخش فصل پنجم به 

طور کامل بست و قسمت ششم پخش نشد.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
با اعتماد به نفس به سمت رویاهای تان بروید. آن زندگی ای 

که رویایش را داشتید تجربه کنید.
“هنریدیویدتورو”

 نحوه مصرف روغن دنبه

ترکیب سیاه دانه با عسل در درمان تنبلی تخمدان مفید است. مصرف منظم و اصولی سیاه دانه ترکیب شده به 
نسبت مساوی با عسل طبیعی، می تواند اثرات بسیار قوی برای رفع و درمان تنبلی تخمدان داشته باشد. همچنین 
از دیگر فواید سیاه دانه با عسل این است که می تواند ناباروری ناشی از تنبلی تخمدان را نیز برطرف کند. تقویت 
تخمک گذاری در بدن بانوان و در نتیجه افزایش شانس باروری از دیگر خواص سیاه دانه با عسل است. یکی از 
ویژگی های مهم ترکیب سیاه دانه با عسل، تاثیرگذاری این ترکیب پر خاصیت برای برطرف کردن کمبود آهن 
در بدن بانوان است. با بهبود تخمک گذاری هم قاعدگی منظم می شود، هم باروری بهتر در انتظار بانوان است 

و هم بسیاری از مشکلات هورمونی در بدن به طور کلی رفع خواهد شد.
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فروشگاه فنی مهندسی نورپردازان 

بیست متری دوم مدرس غربی - پلاک ۱۴۶
 ۰۹۱۵۳۶۳۳۵۴۵ - ۳۲۴۰۵۰۵۴

 حسن رضا چهکندی نژاد

* نمایندگی انواع فن های دمنده 
خانگی و صنعتی

* عرضه انواع سیم و کابل، سیم و 
صفحه مسی، ارت 

* زغال و نمک ، لامپ و آیفون، انواع 
کلید و پریز دلند

* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی

کلی - جزئی

طراحـی و مجـری
UPVC سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و

ویلاسازی و محوطه سازی و دکوراسیون داخـلی 
کانکس، سایبـان، پارکینگ اداری و مسکونـی

 پیمانکـــاری و احـداث و بازســـازی ساختمـــان، فروش و اجرای 
KNAUF-UPVC ورق های ساندویچ پنل و

مرکز خانـه های  گروه مهندسی پارسیان سقف
پیـش ساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 6۰- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
۰9153617611 -۰5632۰44449

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

ایزوگام شـرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

قربانی

وانت تلفنی علیرضا

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک

 ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - حسینی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران
 توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
۰9۰31618482  - 32227177        
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افزایش قربانیان کرونا در خراسان جنوبی به ۱۴۱۱ نفر

 در شبانه روز گذشته با ثبت دو مورد فوت ناشی از کرونا آمار قربانیان این بیماری به هزار و ۴۱۱ نفر افزایش یافت. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا گفت: 
در شبانه روز گذشته از ۳۱۶ تست ملکولی و سریع در استان ۹۸ مورد جدید کرونا شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این تعداد ۱۹۴ مورد از بشرویه، ۳۸ مورد از بیرجند، ۲ مورد 
از خوسف، ۴ مورد از درمیان، ۲ مورد از زیرکوه، ۲ مورد از سرایان، ۳ مورد از سربیشه، ۱۱ مورد از طبس، ۸ مورد از فردوس، ۸ مورد از قاین و ۱۶ مورد از نهبندان شناسایی شد.

استان  سازندگی  بسیج  *مسئول 
گفت: ۱۸۰ گروه جهادی در قالب سه 
هزار و ۲۰۰ جهادگر در نوروز ۱۴۰۱ 
فعال است و در نقاط مختلف استان 

خدمات رسانی خواهند کرد.
در  استان  دادگستری  کل  *رئیس 
نشست شورای حقوق بیت المال در 
امور اراضی و منابع طبیعی خراسان 
با دادستان  این شعبه  جنوبی گفت: 
ویژه برای رسیدگی به تخلفات اراضی 

دولتی راه اندازی می شود.
گفت:  استان  گمرکات  مدیرکل   *
صادرات امانات پستی در شرایط شیوع 
ماه  در ۱۱  از خراسان جنوبی  کرونا 

گذشته ۵۷ درصد افزایش یافت.
* مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
باب   ۳۳ فعالیت  از  استان  جاده ای 
مجتمع خدماتی رفاهی در جاده های 

مواصلاتی استان خبر داد.
*معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
گفت: این که گفته می شود سهمیه 
دی ماه نهاده های دامی برای استان 
بلکه  نیست  صحیح  شده،  حذف 
سهمیه به صورت تلفیقی اختصاص 

یافته است.

اخبار  کوتاه 

آماده باش ۲۰ تیم 
آتش نشانی در چهارشنبه 
آخر سال مرکز استان

نشانی  صباغی - سرپرست سازمان آتش 
و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند با بیان 
چهارشنبه  در  نشانی  آتش  تیم   ۲۰ اینکه 
با  آخر سال آماده باش خواهد بود، گفت: 
هنجارشکنان چهارشنبه آخر سال در استان 
بیان  با  حیاتی  خواهد شد.  قانونی  برخورد 
چهارشنبه سوری  دهیم  اجازه  نباید  اینکه 
به چهارشنبه سوزی تبدیل شود، ادامه داد: 
خودروهای قانون شکن در شب چهارشنبه 
توقیف  نوروز  تعطیلات  پایان  تا  آخر سال 
نیروی   ۱۰۰ اینکه  بیان  با  وی  شود.  می 
آتش نشان در قالب ۶ تیم عملیات ثابت و 
۱۴ تیم سیار شب چهارشنبه آخر سال در 
آماده باش کامل است، ادامه داد:از ابتدای 
در  حریق  مورد   ۴۵۵ تاکنون  جاری  سال 
بیرجند به وقوع پیوسته و حوادث مختلف 
تجاری و مسکونی و تصادف هم داشتیم. 
خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  سرپرست 
اینکه  بیان  با  بیرجند  شهرداری  ایمنی 
ترین  مهم  از  یکی  ایمنی  فرهنگ  اشاعه 
راه ها  برای  کاهش و پیشگیری از حوادث 
 ۸۲۳ امسال،  ابتدای  از  داد:  ادامه  است، 
آتش  سازمان  از  ساختمانی  پروانه  مورد 
نشانی صادر شده است. حیاتی خاطرنشان 
کرد: یکی از مشکلات بیرجند وجود پهنه 
وسیع بافت فرسوده این شهر است و ایمن 
سازی این پهنه مستلزم همت و کار علمی 
و عملی است و رسیدگی به اماکن پرخطر 
در شهر یکی از دغدغه هاست. حیاتی، با 
که  صنف   ۷۰ حدود  به  اینکه   به  اشاره 
خارج  در  اشتعال  قابل  مواد  و  ضایعات 
ابلاغ  کند  می  نگهداری  خود  مغازه  از 
حضوری و کتبی ارسال شده است، خاطر 
نشان کرد: تانکرهای حامل سوخت که در 
تمام توقفگاه ها به صورت غیرمجاز پارک 
به  برخورد  برای   و   شناسایی  کند  می 
پلیس راهور اطلاع رسانی می شود. حیاتی 
درصد   ۶۰ جاری  سال  اینکه  به  اشاره  با 
مورد  اداری  و  عمومی  های  ساختمان  از 
این  از  تعدادی  افزود:  گرفت،  قرار  بازدید 
ساختمان ها نواقص خود را برطرف کرد و 
تاییدیه ایمنی گرفت و برخی دیگر در حال 

برطرف کردن نواقص است.

لغو پروازهای استان
مطلوب نیست

با  جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی  معاون 
راهبردهای  از  یکی  گردشگری  اینکه  بیان 
اصلی توسعه و پیشرفت استان است، گفت: 
لغو پروازها مطلوب خراسان جنوبی نیست. 
نیاز  را  زیرساخت ها  توسعه  زاده  عباس 
بیان  و  دانست  جنوبی  خراسان  گردشگری 
سطح  در  گردشگری  حاضر  حال  در  کرد: 
جهان به عنوان یک صنعت و زمینه توسعه 
در  بدون گردشگری  توسعه  و  است  مطرح 
جهان معنا ندارد و از طرفی نباید هیچ یک 
حوزه های توسعه ای خراسان جنوبی را از هم 
جدا ببینیم. وی با تاکید بر اینکه زیرساخت 
هوایی ما در خراسان جنوبی خیلی ضعیف 
است و باید تقویت شود، اضافه کرد: توسعه 
نقل  و  ناوگان حمل  تقویت  و  زیرساخت ها 
استاندار  اولویت های  از جمله  استان  هوایی 

خراسان جنوبی است.

ایسنا- فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از 
کشف ۸۷ تن انواع مواد مخدر از ابتدای 
امسال در خراسان جنوبی خبر داد و گفت: 
سرقت از ابتدای سال جاری نسبت به سال 
قبل ۱۲ درصد افزایش داشته که با تلاش 
شبانه روزی پلیس، ۷۵ درصد سرقت ها 
کشف شده است. سردار فرشید در نشست 
با  شعبانیه  اعیاد  گرامیداشت  با  خبری 
اشاره به عملکرد و خدمت رسانی پلیس 
ابتدای  از  کرد:  اظهار  استان،  سطح  در 
متلاشی  مخدر  مواد  باند   ۱۲۰ امسال 
نفر  هزار   ۹ مدت  این  در  همچنین  شد؛ 
فروشان  خرده  و  قاچاقچیان  دستگیری 
سال  به  نسبت  که  داشته ایم  مخدر  مواد 
است.  داشته  افزایش  درصد   ۱۴ گذشته 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی بیان کرد: 

۸۸ درصد سرقت های استان در شهرستان 
بیرجند، طبس، قاین، درمیان و فردوس به 
وقوع پیوسته است؛ در این مدت سه هزار 
و ۸۰۰ نفر سارق دستگیر شدند که نسبت 
به سال قبل رشد ۲۸ درصدی دستگیری 
سارقان را نشان می دهد. فرشید، به آمار 
و  کرد  اشاره  استان  سطح  در  تصادفات 
گفت: سال جاری ۱۳ هزار فقره تصادف 
در محورهای درون شهری و برون شهری 
استان رخ داده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۲۲ درصد رشد دارد، متاسفانه 
۲۵۰ نفر فوت کردند و چهار هزار و ۸۰۰ 
نفر مجروح شدند. وی با اشاره به افزایش 
درصدی   ۱۳ و  متوفیان  آمار  درصد   ۱۶
مجروحان حوادث ترافیکی در استان، ادامه 
داد: ۷۰ درصد تصادفات خراسان جنوبی در 

معابر درون شهری و ۳۰ درصد در معابر 
برون شهری استان رخ داده است، اما ۹۰ 

برون شهری و  معابر  درصد فوتی ها در 
محورهای مواصلاتی استان است. 

درصد   ۵۱ امسال  اینکه  بیان  با  فرشید 
محورهای  در  جنوبی  خراسان  تصادفات 

اصلی رخ داده است، افزود: در این مدت 
۶۱۶ هزار مورد اعمال قانون خودروهای 

متخلف و توقیف پنج هزار و ۱۰۰ خودرو 
حوزه  در  همچنین  است؛  شده  انجام 
خدماتی ۱۷  هزار  و ۸۰۰ فقره گواهینامه 
صادر و ۲ هزار و ۸۰۰ مورد تعویض شده 
است. فرمانده انتظامی خراسان جنوبی با 
اشاره به کشف ۱۷ درصدی جرائم فضای 
مجازی، بیان کرد: با متخلفان چهارشنبه 
در  می شود؛  برخورد  جدیت  با  سال  آخر 
این مدت ۱۰ هزار و ۶۰۰ عدد انواع مواد 
کردند  کشف  پلیس  ماموران  را  محترقه 
که امیدواریم چهارشنبه سوری تبدیل به 
کرد:  تأکید  وی  نشود.  سوزی  چهارشنبه 
به  را  امنیت شهر  افرادی هم که نظم و 
هم بزنند، بازداشت  و خودروهای ارتکاب 
جرم برابر قوانین تا آخر تعطیلات نوروزی 

توقیف خواهد شد.

کشف ۸۷ تن انواع مواد مخدر  و افزایش ۱۲ درصدی سرقت
 فرمانده انتظامی خراسان  جنوبی خبر داد:

ایرنا - بوستان خطی مهرشهر با ۲ هزار 
و ۸۵۴ مترمربع فضای سبز و اعتبار ۱۴۵ 
میلیارد ریال در منطقه شمال شهر بیرجند 

افتتاح شد. 
آیین افتتاح این طرح عمران شهری و آیلند 
معاون  حضور  با  گذشته  روز  ظفر  خیابان 
شهردار  جنوبی،  خراسان  استاندار  عمرانی 
شد.  برگزار  مسئولان  از  جمعی  و  بیرجند 
آیین گفت: بوستان خطی  این  شهردار در 
مهرشهر در منطقه شمال شهر بیرجند در 
زمینی به مساحت ۲.۵ هکتار با ۲ هزار و ۸۵۴ 
مترمربع فضای سبز و اعتبار ۱۴۵ میلیارد 
راستای  در  و  شهروندان  رفاه  برای  ریال 
عدالت اجتماعی در این منطقه کمتر برخوردار 
احداث شد. بهترین افزود: طرح احداث آیلند 
خیابان ظفر نیز با هدف ایمنی بیشتر رانندگان 

و زیبایی منظر شهری اجرا شد و ۱۰ میلیارد 
ریال برای آن هزینه شده است. وی گفت: 

در این آیلند و بلوار ظفر مناسبت سازی لازم 
برای معلولان نیز انجام شده است. 

اجرایی و  اتمام عملیات  از  بیرجند  شهردار 
افتتاح پنج پروژه مهم و شاخص شهر بیرجند 

در اعیاد شعبانیه خبر داد و افزود: در سه ماه 
مدیریت  سایت  جمله  از  پروژه   ۶ گذشته 

بند  طبیعت  بوستان  شهرداری،  پسماند 
دره، بوستان خطی مهرشهر، راستگردهای 
خیابان های مدرس و پاسداران و آیلند خیابان 
طفر به اتمام و بهره برداری رسید. وی اظهار 
کرد: عدالت اجتماعی در اجرای پروژه های 
به صورت  و  بوده  مدنظر  شهری  عمران 
مساوی در شمال و جنوب شهر اجرا شده 

است.

اقدامات شهرداری برای نوروز

شهرداری  اقدامات  به  اشاره  با  بهترین 
 ۱۴۰۱ نوروز  از  استقبال  برای  بیرجند 
گفت:  شعبانیه  اعیاد  گرامیداشت  و 
رنگ آمیزی ۶۰ هزار مترمربع از بلوارها و 
خیابان های شهر، نصب ۱۲ نماد نوروزی، 

و  پیاز لاله، کاشت گل ها  کاشت ۹ هزار 
جشن   ۲ برگزاری  متنوع،  های  نهال 
محوری به مناسبت اعیاد شعبانیه در محل 
مورد   ۱۲ اجرای  بیرجند،  فرهنگسرای 
نوروزخوانی در نقاط مختلف شهر، اهدای 
در  شهروندان  بین  شمعدانی  گلدان  هزار 
نیمه شعبان و نصب تندیس سردار دلها در 
ورودی شهر بیرجند از جمله این اقدامات 
است. وی ادامه داد: شهرداری بیرجند برای 
استقبال از بهار و اجرای طرح های مختلف 
هزینه  تومان  میلیون   ۱۰۰ و  میلیارد   ۲
علمیات  آغاز  گفت:  شهردار  است.  کرده 
اجرایی پارک مفاخر در میدان ابوذر بیرجند، 
بازسازی پارک توحید، آزادی و بلوار شهید 
صیاد شیرازی برای سال آینده در دستور کار 

شهرداری قرار دارد.

بوستان خطی مهر شهر در بیرجند افتتاح شد

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با ۱ سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید ۲۸   تلفن تماس:  ۰۵۶۳۲۰۴۷۲۵۰

شعبه ۲ :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳۲۳۰۰۵۷۵

آگهی تغییرات شرکت کاویان صنعت خراسان جنوبی )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 4535 و شناسه ملی 10380431006 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/12/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- به پیشنهاد هیئت مدیره وگزارش 
بازرس قانونی شرکت سرمایه از محل مطالبات از مبلغ 1000000ریال به 10000000000ریال افزایش یافت وماده مربوطه دراساسنامه 
بشرح ذیل اصلاح گردید:  سرمایه شرکت مبلغ 10000000000ریال منقسم به 1000000سهم 10000 ریالی با نام عادی می باشد. 

2- آدرس شرکت از محل قبلی به آدرس جدید ، شهرستان بیرجند-بخش مرکزی- شهر بیرجند- محله پونه ، کوچه ))فرعی3ملاصدرا(( 
، کوچه ))درانی پور(( ، پلاک 0 ، طبقه همکف کد پستی 9717417525 انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1292990(

آگهی تغییرات شرکت آریان آسانسور خاوران )با مسئولیت محدود(
 به شماره ثبت 5003 و شناسه ملی 14004821779 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/07/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای حسین مولوی به شماره ملی 
5239793514 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم طاهره حسینی به شماره ملی 5239955700 به سمت 

نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 2 - کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور و اوراق عادی و 
اداری با امضای آقای حسین مولوی)مدیرعامل( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1290249(

آگهی تغییرات شرکت آریان آسانسور خاوران )با مسئولیت محدود(
 به شماره ثبت 5003 و شناسه ملی 14004821779 

 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400/07/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای حسین مولوی 
به شماره ملی 5239793514 با پرداخت مبلغ 6300000 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به 

میزان7000000 ریال و خانم طاهره حسینی به شماره ملی 5239955700 با پرداخت مبلغ 2700000 ریال به صندوق 
 شرکت سهم الشرکه خود را به میزان 3000000 ریال افزایش داد وسرمایه شرکت از مبلغ 1000000ریال 

به مبلغ 10000000ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. لیست شرکاء پس از افزایش سرمایه 
: آقای حسین مولوی به شماره ملی 5239793514 دارنده مبلغ 7000000 ریال خانم طاهره حسینی به شماره ملی 

5239955700 دارنده مبلغ 3000000 ریال سهم الشرکه از کل سرمایه ده میلیون ریال را دارا می باشند. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1290248(

تاسیس شرکت پیام رسان آسان )سهامی خاص(
 درتاریخ 1400/11/23 به شماره ثبت 6754 به شناسه ملی 14010789071 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 
خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه خدمات پیشخوان دولت الکترونیک از قبیل 
ایجاد و بهره برداری و انجام کلیه خدمات مرتبط و قابل ارائه در دفاتر پیشخوان دولت و بخش عمومی غیر دولتی درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان 

جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، شهر بیرجند، محله ولی عصر )عج( ، خیابان نسرین ، بلوار شهید آیت ا... 
غفاری ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 9717914558 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 
ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین 
طی گواهی بانکی شماره 311861113 مورخ 1400/11/20 نزد بانک صادرات شعبه آزادی با کد 1861 پرداخت گردیده 
است. اعضای هیئت مدیره: آقای مجید مودی به شماره ملی 0640425313 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال 
خانم سارا جباری به شماره ملی 0640511937 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مسعود مودی 
به شماره ملی 0652849555 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی 
و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مسعود مودی مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات 

مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم آذین قلاسی مود به شماره ملی 0640144950 به سمت بازرس اصلی به مدت 
1 سال آقای پرهام پاکرو به شماره ملی 0640429890 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار 
آوای خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه 

فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1290247(

آگهی تغییرات شرکت آریان آسانسور خاوران )با مسئولیت محدود( 

به شماره ثبت 5003 و شناسه ملی 14004821779 
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1398/07/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای حسین مولوی 
به شماره ملی 5239793514 و خانم طاهره حسینی به شماره ملی 5239955700 به سمت اعضای هیئت مدیره 

شرکت برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
ا داره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1290250(

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

آدرس : نبش توحید ۱۹  تلفن : ۰۹۱۵۵۶۲۹۰۲۱- ۰۹۱۵۱۶۱۱۴۰۸- ۳۲۴۳۹۴۹۲

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه ۵۰ هزار تومان
چلو اکبر جوجه  با سس انار مخصوص و سوپ ویژه
  از ۱۱ونیم تا 23 به صورت یکسره



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسئول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم  سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 1000تومان 
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پیامبر گرامی صلی ا... علیه و آله فرمودند:
إنَّ ا... تعالی یبُاهِی بالشابِّ العابدِِ المَلائکةَ، یقولُ: انُظُرُوا إلی عَبدی ! ترََکَ شَهوَتهَُ منِ أجلی

خداوند بزرگ به جوان عبادت پیشه نزد فرشتگان افتخار می کند، در حالی که می فرماید: »بنده ام را 
بنگرید . برای من، خواسته های نفس خود را کنار نهاده است« .    )کنزالعمّال: ج 15، ص 776، ح 43057(

 مراسم تجلیل از پیشکسوتان سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
)1397-1400(

مسعود حسینیمحمدعلی محمدیمحمدعلی مالک نیامحمد محسنیغلامرضا گندمیغلامرضا برزجیعلیرضا جانیجعفر روانانایرج بخشیاحمد قنبریابراهیم براتیعباس رخشندهحسین الهامی

حسین محمدیحسین عزیزیحسین خونسردحسن رادینحاج مهدی ضیاییاصغر دهشیبیاحمدعلی خدادادیابراهیم یزدانیمحمدابراهیم جمعه اسد آبادغلامعلی باقریخدامراد چابک استندمهدی یوسفی

علیرضا غلامپورعلیرضا زراعتی استندعلیرضا جوقه سالارعلی مودیعلی عباسپورفردعبدالحسین مهدوی نیاشراره شیبانیسید مهدی موسوی نسبسید محمدعلی عبداللهیسیدغلامحسین حسینی نژادرجبعلی ستوده نیارجب تخم پاش مقدمحمید مودیحمید بهدانی

 محمدعلی بیجاریمهدی یوسفیهادی بیجارینظر رحیمیناصر بهدادمیرعبدالعلی صحرانوردمهدی نخعیمهدی بهدانیمحمود اطلسیمحمود اشرفی گلمحمدهادی علیزادهمحمدعلی گلکاریمحمدعلی جعفری مقدم

مسعود مرتضوی

مهدی مرتضوی

محمدعلی دشتیمحمدحسین اسحاقیمحمد دانشمحسن سلیمانپور مقدممحسن رئوفی فردعلیرضا کاظم زادهعلیرضا طیبی فردعلی مشمولعلی مرادیعلی بهجتیعباس قربانپورعباس جانیعباس برات پورداود شایگان

مهدی صالحی نیا

محمد سبزعلیمحمدرضا مالدارمحمد بخشیمحمد انصاری نیامحمد ارجمندیعلیرضا صادقیعلیرضا بندانیعلی وحیدی زادهعزت ا... روشندلعبدالحسین شاهبیکیعباس کوهی نژادشعبانعلی اسماعیلیسیدحسن هاشمیزین العابدین ملایی

نوراله نخعی زینلیمحمد قنبریمحمد شهریوری
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محمدحسن چمنزاریمحمدجواد کوهستانی طبسیغلامرضا مرادیانعلی عبدیانسیدعلی جواد موسویهوشمند فدائیمحمد مولاییعلی رجاییایوب خسروی بیژائممحمدحسین سمیعیپرویز یوسفی
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خداداد غلامیحقداد صفاریحسن میامیحسن سالاریحسن حسن پورابراهیم عباسزادهمحمدعلی ترابیمحمدرضا ساسانیعباس قلی زاده برونحسین حاجیجواد قاسم زاده

خداداد مرتضوی
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خداداد علیپورخدابخش کاظمیحسین لطیفیحسین سابقیحسین روشندلحسین آرمونحبیب صادقیحبیب پرندهحبیب اله هاشمی پورحبیب ا... نیکروحاجی محمد هاشمی نژاد
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روابط عمومی
 سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی

محمدعظیم قربان زادهمحمدرضا فولادیمحمدرضا روح افزامحمدرضا اکبری مقدممحمدرضا ادهمیمحمدحسن مودیمحمدحسن غلامیمحمود کهن پورمحمد چهکندیمحسن آرزومندانغلامرضا قوسی حسین آبادغلامحسین عیسایی مقدمغلامحسین الوانیعلیرضا مهدی آبادی

حسن کیانی

حمیدرضا محمدشاهی


